
WARSZAWA: Epifania wszystkich  
 

 

 

Epifania wszystkich to temat obchodów Epifanii czyli Objawienia Pańskiego, zorganizowanego 
w Parafii Księży i Braci Pallotynów, pw. Św. Wincentego Pallottiego w Warszawie. Wydarzenie  

nazwaliśmy rekolekcjami dla Warszawy i całego świata.  

 

Skąd pomysł i dlaczego Epifania? 

Święty Wincenty Pallotti, nasz założyciel chciał ożywiać i wzmacniać wiarę każdego człowieka. 

Chciał, by ludzie poznali i głębiej pokochali Boga nawiązując z Nim osobową relację. 

Wprowadzając w Rzymie uroczyste obchody oktawy Epifanii, szukał sposobów na ożywianie 
wiary i rozpalanie miłości. Był świadomy, że misja jaką Bóg powierzył mu w Kościele, to „bycie 
budowniczym mostów”, „łącznikiem” starającym się o jedność w różnorodności.  
 

Wspólnota wspólnot, jedność w różnorodności tak właśnie postrzegał św. Wincenty Kościół.  
Tegoroczne obchody Epifanii organizowane w Warszawie w dniach 3 – 6 stycznia 2024 r. będą 
jednoczyć na wokół tematów: 
 

1. Powstań Panie, ratuj moje życie 

2. Panie umocnij moje kroki na Twoich ścieżkach 

3. Błogosławiony jesteś Panie, naucz mnie swoich ustaw. 

 

Poprzez te tematy, chcemy zaprosić wszystkich do uczestnictwa w celebracjach, niezależnie w 
jakiej kondycji wiary są dzisiaj.  Epifania to uroczystość, która przypomina nam prawdę, że Bóg 
pragnie objawić się każdemu i pozwala znaleźć się także tym, którzy Go nie szukają! „Trzeba 
się starać – pisał św. Wincenty Pallotti – aby (…) w każdym mieście, kraju, regionie, zamku i 

miejscowości urządzano świętą oktawę Objawienia Pana naszego Jezusa Chrystusa.(…) Należy 
dołożyć starań, aby oktawa wypadła możliwie jak najuroczyściej i by ukazała drogocenną 
rozmaitość, jaką przyozdobiony jest Kościół święty”. 
 

Pallotti marzył, aby Epifania stała się patronalnym świętem Zjednoczenia Apostolstwa 

Katolickiego, wspólnoty powołanej do życia przez Świętego. Pisał: „Uroczystość Objawienia 
Pana naszego Jezusa Chrystusa jest jedną z najbardziej świetlanych tajemnic naszej wiary”. 
Pierwsza oktawa Epifanii była obchodzona w Rzymie przez rodzące się Zjednoczenie 
Apostolstwa Katolickiego od 5 do 13 stycznia 1836 roku w kościele Santo Spirito dei 

Napoletani. 

 

Już dziś chcemy zaprosić WSZYSTKICH, którzy chcą przeżywać wraz z nami uroczyste celebracje 

w Warszawie.   

 

ORGANIZATOR: Radio i Fundacja Pallotti.FM, Krajowa Rada Koordynacyjna Zjednoczenia 

Apostolstwa Katolickiego, Sekretariat ds. Apostolstwa Prowincji Chrystusa Króla 
Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego oraz Parafia pw. św. Wincentego Pallottiego w 
Warszawie.   

 

s. Monika Jagiełło SAC 



 

 

 

 

PLAN EPIFANII: 

3 stycznia (środa) 

18.00 MSZA ŚWIĘTA 

Przewodniczenie i homilia: ks. Waldemar Pawlik SAC, Wyższy Przełożony Prowincji 
Chrystusa Króla  

CELEBRACJA: Znak towarzyszący: woda 

SŁOWO: ks. Dominik Gaładyk SAC 

4 stycznia (czwartek) 

18.00 MSZA ŚWIĘTA 

Przewodniczenie i homilia: bp Romuald Kamiński, Ordynariusz Diecezji Warszawsko-Praskiej   

CELEBRACJA: Znak towarzyszący: światło  
SŁOWO: ks. Dominik Gaładyk SAC 

5 stycznia (piątek) 

18.00 MSZA ŚWIĘTA 

Przewodniczenie i homilia: bp Andrzej Przybylski, Biskup Pomocniczy Archidiecezji 

Częstochowskiej    

CELEBRACJA: Znak towarzyszący: znak pokoju  
SŁOWO: ks. Dominik Gaładyk SAC 

6 stycznia (piątek) EPIFANIA  

18.00 MSZA ŚWIĘTA 

Przewodniczenie i homilia: bp Rafał Markowski, Biskup Pomocniczy Archidiecezji 

Warszawskiej 

 

 

 

 


